
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 382  del 09/06/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

SERVIZI INFORMATICI - ACQUISTO MEDIANTE O.D.A SU MEPA DI 4 
PC RICONDIZIONATI PER SOSTITUZIONE PC VETUSTI E 1 
SCANNER MASSIVO PER PROTOCOLLO INFORMATICO - 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Danilo D'Aco, nella sua qualità di Responsabile del Settore Trasversale;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 19 del 09/08/2014 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del
Settore Servizi Trasversali;

Considerato che l'ufficio informatico fa  parte dei  servizi  trasversali  e dunque legittimato ad
effettuare acquisti  che  riguardano  l'informatica  e  le  tecnologie  dell'informazione,  connettività
compresa;

Considerata  la  necessità  di  sostituzione  di  alcuni  pc  per  la  loro  vetustà  e  quindi  per
l'impossibilità di aggiornamento della sicurezza informatica 

Considerata la possibile fonte di infezione di questi pc non più aggiornabili per gli altri apparati
informatici sulla rete;

Considerato che tali sistemi debbano essere sostituiti tenendo conto delle caratteristiche delle
postazioni a cui vanno a sostituirsi e che per motivi di riservatezza delle informazioni o per richiesta
compatibilità con hardware della postazione, non sia possibile convertire i pc vetusti con versioni
thinclient;

Vista la limitata disponibilità economica a disposizione di questo ufficio per acquisto di beni e
la necessità tuttavia di massimizzare il numero di pc acquistabili per far fronte alle esigenze più
urgenti;



Considerata la soluzione più ovvia quella di acquistare pc ricondizionati ufficiali, individuati su
MEPA del Marchio HP HP 8000 Elite USDT refurbished (Ricondizionato ufficiale  garanzia 12
mesi) 4GB di RAM 250GB di HDD  al costo di 200,00€ /cadauno ma con lotto minimo acquistabile
di 4 pezzi dal fornitore Infobit snc (MI) e Codice G103382-030A;

Vista  la  necessità  di  passare  a  più  uffici  documenti  che  sono  ricevuti  cartacei  da  parte
dell'Ufficio protocollo;

Considerata  la  necessità  di  dare  attuazione  a  quanto  stabilito  dal  C.A.D.  in  merito  alla
dematerializzazione, attraverso la scansione dei documenti in ingresso, risulta necessario fornire la
seconda postazione di protocollo di uno scanner massivo uguale per caratteristiche e compatibilità
software con quanto già presente in altra postazione di protocollo ovvero un Brother ADS2100E;

Considerato  che  lo  scanner  Brother  ADS2100E è  venduto  su MEPA da molti  fornitori  ma
essendo il costo sotto la soglia minima di acquisto su MEPA non sarebbe acquistabile;

Visto che la stessa Infobit (MI) a cui ci stiamo rivolgendo per l'acquisto dei PC ricondizionati ha
a catalogo lo scanner in questione;

Considetrato che tale merce è stata confermata disponibile dalle aziende fornitrici sopra indicate
si ritiene necessario procedere all'acquisto di 4 PC HP HP 8000 Elite USDT refurbished e ad uno
scanner Brother ADS2100e;

Accertata la regolarità del DURC acquisito tramite il portale INAIL/INPS – Durc On Line n.
prot  INAIL_6485364 scadenza validità 22/06/2017,  ai sensi dall’art. 16/bis della legge n. 2 del
28/01/2009 e dall’art. 17 comma 1, L. R. n. 38 del 13.07.2007 e s. m. e i.; 

Visto  la  comunicazione  prevista  dall’art.  3  della  legge  n.  136 del  13.08.2010 e  s.  m.  e  i.,
presentata in data 06/06/2017 prot 11388/2017 dalla ditta Infobit SNC ottemperando quindi  agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1. di acquistare dalla ditta  Infobit S.n.c. - Piazza Vittorio Emanuele II, 7 - 20014 Nerviano
(MI) Tel: 0331 580199, Partita IVA: 12435450155, con procedura mediante ODA su MEPA
Consip  dei  prodotti  G103382-030A  e  ADS-2100E_M di  cui  al  codice  SmartCIG
Z461EE1A83:

N. 4 PC HP COMPAQ 8000 ELITE USDT Core2Duo E8400 3Ghz  4GB,250GB,DVD RW,
windows 10 Professional , 1 anno di garanzia, 

RFB Grade A  o prima scelta - Codice MEPA G103382-030A, Euro 199,00/cad. Iva esclusa

IMPORTO     € 796,00 =
IVA 22%        € 175,12 =

TOTALE        € 971,12 =
N. 1 Scanner ad alta velocità modello Brother ADS2100E, Codice MEPA ADS-2100E_M, Euro

272,00 Iva esclusa.

IMPORTO     € 272,00 =
IVA 22%           € 59,84 =
TOTALE        € 331,84 =

TOTALE Acquisto dalla Ditta Infobit:
IMPORTO     € 1.068,00 =
IVA 22%           € 234,96 =
TOTALE        € 1.302,96 =

2. di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14,
comma 2°, del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici)



non ha stipulato contratti a titolo privato nè con le imprese sopra individuate o ricevuto altre
utilità dalle stesse nel biennio precedente. Inoltre, ai sensi dell'art. 2 comma 3 del suddetto
D.P.R.,  le  stesse  imprese,  con  riferimento  alle  prestazioni  oggetto  del  presente  atto,  si
impegnano ad osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto
compatibili con il ruolo e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dallo stesso D.P.R.
La violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice sarà considerata inadempimento ed
il Comune potrà risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del codice
civile.

di assumere, per la causale di cui in premessa, l'impegno di spesa di € 1.302,96  oneri fiscali compresi derivante dai 
costi sopra indicati imputando la suddetta somma sul B.P. 2017, sul Capitolo 01081.03.1515 descritto come «CENTRO 
ELABORAZIONE DATI – ACQUISTO BENI», (V livello p.fin. U.1.03.01.02.006 materiale informatico),  
Stanziamento € 3.000,00 =, Disponibili € 1.500,00=;  

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2017 U CENTRO ELABORAZIONE DATI -
ACQUISTO BENI

01081.03.1515 1073 1.302,96

   


	SERVIZI INFORMATICI - ACQUISTO MEDIANTE O.D.A SU MEPA DI 4 PC RICONDIZIONATI PER SOSTITUZIONE PC VETUSTI E 1 SCANNER MASSIVO PER PROTOCOLLO INFORMATICO - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO.
	Testo Proposta:

